



W grudniu ur. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego doszło do podpisania 11 umów o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania. Wartość realizacji projektów wynosi ponad 168 mln zł, a wysokość dofinansowania inwestycji ponad 110 mln zł.

Aż 10 projektów dotyczy budowy zintegrowanych węzłów przesiadkowych na terenie objętym działalnością Stowarzyszenia Metropolia Poznań.

Węzły przesiadkowe są elementem tworzonej Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. Będą to obiekty umożliwiające dogodną zmianę środka transportu, wyposażone w niezbędną dla obsługi podróżnych infrastrukturę, a powstaną przy istniejących stacjach i przystankach kolejowych. Na terenie Poznania zintegrowane węzły przesiadkowe tworzone będą głównie w okolicach pętli tramwajowych. Dzięki budowie węzłów przesiadkowych na terenie metropolii przybędzie prawie 1300 miejsc parkingowych. Do 2022 roku planuje się budowę co najmniej 40 węzłów przesiadkowych na terenie Metropolii Poznań z dofinansowaniem ze środków ZIT. W 2017 r. Stowarzyszenie Metropolia Poznań ogłosi jeszcze co najmniej dwa konkursy w tym zakresie.

Wkrótce zostanie podpisanych kolejnych 7 umów na realizację projektów w ramach ZIT na kwotę dofinansowania w wysokości 48,7 mln. zł.

W kwietniu ubiegłego roku Stowarzyszenie Metropolia Poznań obchodziło piątą rocznicę istnienia. W skład organizacji wchodzi 23 jednostki samorządu terytorialnego, w tym miasto Poznań, powiat poznański, 17 gmin z powiatu poznańskiego oraz cztery gminy z powiatów ościennych (Oborniki, Szamotuły, Skoki, Śrem). Stowarzyszenie działa na obszarze o powierzchni około 3080 km kw. zamieszkiwanym przez ponad milion mieszkańców.

Od 2015 r. Stowarzyszenie Metropolia Poznań jako Związek ZIT pełni rolę Instytucji Pośredniczącej na mocy Porozumienia w zakresie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania w ramach WRPO 2014-2020. Instytucją Zarządzającą jest Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.